



# Dunkle Soße, 160g

für 2 Liter



<b>Artikelnummer</b> 291	<b>GTIN-Stück</b>  4 009890 112912	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 009890 312916	<b>eco-ID</b> 74913	
-----------------------------	--	---	------------------------	--

## Marke

Natura Reform



## Qualität

neufarm Qualität

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Verpackungsland

Deutschland

## Zutaten

Stärke (Kartoffel, Mais), WEIZENMEHL, Salz, färbendes Lebensmittel (Apfel-, Hibiskusextrakt), ungehärtetes Palmfett, pflanzliche Würze, Tomaten, Zwiebeln, Hefeextrakt, Gewürze (Pfeffer, Paprika, Knoblauch).

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

## Kurzbeschreibung

für 2 l Soße

## Zubereitung

2 leicht gehäufte Esslöffel (ca. 20 g) mit einem Schneebesen in 1/4 Liter lauwarmes Wasser einrühren, unter Rühren aufkochen lassen. Bei schwacher Hitze 5 Minuten weiterkochen lassen und dabei regelmäßig umrühren. Wollen Sie die Soße mit heißen Flüssigkeiten (z.B. Wasser vom Gemüsegaren) zubereiten rühren Sie das Pulver zunächst mit wenig kaltem Wasser an und geben es dann in die heiße Flüssigkeit. Sie können die Soße auch mit einem Schuss Sahne verfeinern.

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Laktose

**enthalten:** Gluten

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓





# Dunkle Soße, 160g

für 2 Liter



<b>Artikelnummer</b> 291	<b>GTIN-Stück</b>  4 009890 112912	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 009890 312916	<b>eco-ID</b> 74913	
-----------------------------	--	---	------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
 Nitritpökelsalz..... nein

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... nein  
 Weitere Qualitätskriterien und Labels..... neuform Qualität

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Dunkle Soße  
 Inverkehrbringer..... Natura-Werk Gebr. Hiller GmbH & Co. KG, Neanderstraße 5, D-30165 Hannover

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal..... 111 kJ / 26 kcal  
 Fett..... 0,5 g  
 davon gesättigte Fettsäuren..... 0,3 g  
 Kohlenhydrate..... 4,7 g  
 davon Zucker..... 0 g  
 Eiweiß..... 0,6 g  
 Salz..... 1,4 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Dose  
 Verpackungsmaterial..... Alu, Pappe, PP, Weißblech

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein